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Tilskuddsbrev og innretningen av tilskuddet 
  

 
Folkehøgskolerådet var i desember i dialog med Utdanningsdirektoratet vedrørende tilskuddet for 
2009 og antok at tilskuddsbrevet ble sendt ut i uke 51. Etter samtale med U.dir. i dag viser det seg at 
tilskuddsbrevet for 2009 sendes ut den 5. eller 6. januar. Utbetalingen per 1. kvartal skjer torsdag 
den 8. januar. 
 
Tildelingsbrevet kan dere lese nå på Utdanningsdirektoratets hjemmeside: 
http://www.udir.no/templates/udir/TM_Tema.aspx?id=1742 
På denne siden finner dere det generelle tilskuddsbrevet til alle folkehøgskolene og tilskuddsbrevet 
til de fire skolene med særtilskudd. Ved å klikke seg inn på en av disse sidene, finner dere også en 
pdf-fil med driftstilskuddet samlet og for den enkelte skole.  
 
Av dokumentene går det fram at det elevavhengige tilskuddet ikke er i samsvar med 
Folkehøgskolerådets innstilling overfor Utdanningsdirektoratet. Rådet hadde foreslått en faktor på 
kr. 27 296,04 mens U.dir. har fastslått at faktoren skal være kr. 27 006. 
Utdanningsdirektoratet følger retningslinjene fra Kunnskapsdepartementet for tilskuddsordninger 
for folkehøgskoler med stor andel funksjonshemmede hvor det heter: 
Tilskudd fordeles i henhold til sats ganger faktisk antall funksjonshemmede elever ved de 4 skolene.  
Satsen for tilskudd per elev for 2007 er kr 284 311. Satsen prisjusteres årlig i samsvar med den 
prisjusteringen som gjøres på kap 253 post 70.   
Satsene for disse elevene er konsekvensjusterte og det er bra! Men, det er beklagelig at det skjer på 
bekostning av resten av skolene. For skoleslaget generelt finnes det ikke en tilsvarende ordning. Her 
skjer tildelingen ut fra en totalramme. Folkehøgskolerådet har ved flere anledninger påpekt overfor 
myndighetene at tilskuddet burde skje ut i fra en fastsatt sats som konsekvensjusteres på bakgrunn 
av kostnadsutviklingen. Dette vil også være i tråd med Innst. O. nr. 85 /2001-2002) hvor det heter: 
”Årlig justering må finne stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling. 
Komiteen meiner det er viktig at finansieringssytemet er forutseieleg for skolane” 
Dette anliggende blir også fremhevet i Kuf-komiteens innstilling overfor Stortinget i forbindelse 
med budsjettforslaget for 2009. 
 
I samtale med Kunnskapsdepartementet kommer det fram at forskjellen i tilskuddsystemet ikke er 
tilsiktet og at de vil se på saken. Folkehøgskolerådet vil understreke at vi ønsker en 
konsekvensjustert ordning som beskrevet ovenfor for hele skoleslaget Vi ber også om en 
ekstrabevilgning på 5 000 000 kroner i forbindelse med revidert budsjett i 2009 for å kompensere 
for den utilsiktede virkningen av retningslinjene.  
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